

**Dodatek č. 1**  
**ke smlouvě č. 2017/1974/OI\_OARRP ze dne 21.12.2017**

**OBJEDNATEL:** Statutární město Kladno  
Se sídlem: náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno  
Zastoupené: Mgr. Milanem Volfem, primátorem města  
IČO: 00234516  
DIČ: CZ00234516  
(dále jen „objednatel“)



a

**ZHOTOVITEL:** Klika & Dvořák, s.r.o.  
se sídlem: Pavlsova 2250, Kladno 272 01  
zastoupený: Ing. Františkem Klíčkou, Pavlem Klíčkou - jednateli společnosti  
IČ: 25145959  
DIČ: CZ25145959  
(dále jen „zhotovitel“)

**uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1**

I.

1. Objednatel jakožto zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu zadávané dle § 18 odst. 5 mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách v platném znění, s názvem: „Úprava a vybudování chodníku v Americké ul., Kladno“, se zhotovitelem, jakožto vítězným uchazečem o výše uvedenou veřejnou zakázku uzavřeli dne 21.12. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“).
2. Smluvní strany uzavírají tento Dodatek v souladu s ustanovením článku I. odst. 5 a ustanovení článku XIII, odst. 2 Smlouvy.

II.

Předmět dodatku - změna obsahu závazku

1. Předmětem tohoto Dodatku je provedení vícepráce a méněpráce nad rozsah stanovený smlouvou o dílo a z toho vyplývající změna ceny díla.
2. Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

|                                     |                        |
|-------------------------------------|------------------------|
| Cena za dílo - méněpráce (bez DPH): | - 11 062,00 Kč bez DPH |
| Cena za dílo - vícepráce (bez DPH): | 158 342,20 Kč bez DPH  |
| Rozdíl ceny za dílo bez DPH:        | 147 280,20 Kč bez DPH  |

3. V důsledku výše uvedených skutečností se v článku VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky text odst. 1. nahrazuje tímto novým zněním: „1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí:

|                         |                         |
|-------------------------|-------------------------|
| Cena za dílo (bez DPH): | 1 024 681,92 Kč bez DPH |
| DPH                     | 215 183,20 Kč           |
| Cena díla celkem s DPH  | 1 239 865,12 Kč s DPH   |

4. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyři) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. Objednatel obdrží 3 (tři) stejnopisy a zhotovitel 1 (jeden) stejnopis vyhotovení Dodatku.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.
5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.
6. Nedílnou součástí Dodatku je příloha č. 1 – Změnový list č. 1

- 8 -02- 2018

V Kladně dne.....

**Statutární město Kladno**  
Mgr. Milan Volf – primátor  
OBJEDNATEL

- 8 -02- 2018

V Kladně dne .....

**Klika & Dvořák, s.r.o.**  
Ing. František Klika, Pavel Klika  
ZHOTOVITEL

Klika & Dvořák, s.r.o. (5)  
OBCHODNÍ FIRMA  
KLADNO  
400 001 40059

| Název stavby: Úprava a vybudování chodníku v Americké ul. Kladno |     |                |      |                             |           |        | Změnový list č.1        |           |        |                  |           |        |
|--|-----|----------------|------|-----------------------------|-----------|--------|-------------------------|-----------|--------|------------------|-----------|--------|
| Příloha k dodatku č.1 SOD 2017/1974/OI OARRP                     |     |                |      | Částka a výměra dle smlouvy |           |        | Skutečný provedený stav |           |        | Rozdíl a odpočty |           |        |
|  |     |                |      | Jednot.                     |           |        |                         |           |        |                  |           |        |
| Č  | Kód | Zkrácený popis | M.j. | Množství                    | cena (Kč) | Celkem | Množství                | cena (Kč) | Celkem | Množství         | cena (Kč) | Celkem |

### Odpočet položek dle SoD -

|    |                 |   |     |        |          |           |       |          |           |        |                   |           |
|----|-----------------|---|-----|--------|----------|-----------|-------|----------|-----------|--------|-------------------|-----------|
| 13 | 599 14-2111.R00 | Řezání a ošetření spár v asf. krytu                 | m   | 91,00  | 130,00   | 11 830,00 | 78,00 | 130,00   | 10 140,00 | -13,00 | 130,00            | -1 690,00 |
| 16 | 577 14-1112.R00 | Beton asfalt. ACO 11+ nebo ACO 16+, do 3 m, tl.5 cm | m2  | 42,00  | 450,00   | 18 900,00 | 30,00 | 450,00   | 13 500,00 | -12,00 | 450,00            | -5 400,00 |
| 19 | 592-45267       | Dlažba červená pro nevidomé 20x10x6                 | m2  | 43,000 | 370,00   | 15 910,00 | 40,40 | 370,00   | 14 948,00 | -2,600 | 370,00            | -962,00   |
| 22 | 919 73-5112.R00 | Řezání slavnajícího živícného krytu tl. 5 - 10 cm   | m   | 91,00  | 70,00    | 6 370,00  | 78,00 | 70,00    | 5 460,00  | -13,00 | 70,00             | -910,00   |
| 31 | 914 00-2813.R00 | Osazení velkorozměrových značek, tabule             | kus | 1,00   | 2 100,00 | 2 100,00  | 0,00  | 2 100,00 | 0,00      | -1,00  | 2 100,00          | -2 100,00 |
|    |                 |   |     |        |          |           |       |          |           |        | <b>-11 062,00</b> |           |

### Připočet položek dle SoD -

|    |                 |  |     |         |        |            |          |        |            |        |                   |           |
|----|-----------------|--|-----|---------|--------|------------|----------|--------|------------|--------|-------------------|-----------|
| 3  | 113 20-2111.R00 | Vytřhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých   | m   | 84,00   | 80,00  | 6 720,00   | 87,00    | 80,00  | 6 960,00   | 3,00   | 80,00             | 240,00    |
| 6  | 181 30-0010.RAA | Rozproštění ornice v rovině tloušťka 15 cm dovoz ornice zc vzdálenosti 500 m, osetí travou | m2  | 221,00  | 70,00  | 15 470,00  | 1 100,00 | 70,00  | 77 000,00  | 879,00 | 70,00             | 61 530,00 |
| 9  | 122 20-2202.R00 | Odkopávky pro silnice v hor. 3 do 1000 m3  | m3  | 138,00  | 350,00 | 48 300,00  | 168,36   | 350,00 | 58 926,00  | 30,36  | 350,00            | 10 626,00 |
| 10 | 162 70-1105.R00 | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m  | m3  | 138,00  | 170,00 | 23 460,00  | 168,36   | 170,00 | 28 621,20  | 30,36  | 170,00            | 5 161,20  |
| 11 | 199 00-0001.R00 | Poplatek za skládku - ornice   | m3  | 65,85   | 210,00 | 13 828,50  | 98,21    | 210,00 | 20 204,10  | 30,36  | 210,00            | 6 375,60  |
| 12 | 199 00-0002.R00 | Poplatek za skládku horniny 1- 4   | m3  | 138,00  | 210,00 | 28 980,00  | 168,36   | 210,00 | 35 355,60  | 30,36  | 210,00            | 6 375,60  |
| 14 | 596 21-5020.R00 | Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm   | m2  | 538,000 | 150,00 | 80 700,00  | 580,00   | 150,00 | 87 000,00  | 42,00  | 150,00            | 6 300,00  |
| 15 | 577 14-1212.R00 | Beton asfalt. ACO 8.ACO 11.ACO 16, do 3 m, tl.5 cm   | m2  | 16,00   | 450,00 | 7 200,00   | 30,00    | 450,00 | 13 500,00  | 14,00  | 450,00            | 6 300,00  |
| 17 | 592-45308       | Dlažba přírodní 20x10x6  | m2  | 495,00  | 180,00 | 89 100,00  | 545,40   | 180,00 | 98 172,00  | 50,40  | 180,00            | 9 072,00  |
| 18 | 564 86-1111.R00 | Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 20 cm   | m2  | 554,000 | 220,00 | 121 880,00 | 681,20   | 220,00 | 149 864,00 | 27,20  | 220,00            | 27 984,00 |
| 23 | 916 66-1111.R00 | Osazení záhor.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou   | m   | 442,00  | 140,00 | 61 880,00  | 463,00   | 140,00 | 64 820,00  | 21,00  | 140,00            | 2 940,00  |
| 24 | 592-17307.0     | Obrubník záhonový 50/5/20 cm šedý  | kus | 894,00  | 30,00  | 26 520,00  | 935,26   | 30,00  | 28 057,80  | 51,26  | 30,00             | 1 537,80  |
| 26 | 917 86-2111.R17 | Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně obrubníků ABO 2 - 15 100/15/25   | m   | 84,00   | 520,00 | 43 680,00  | 87,00    | 520,00 | 45 240,00  | 3,00   | 520,00            | 1 560,00  |
|    |                 |  |     |         |        |            |          |        |            |        | <b>146 002,20</b> |           |

### Položky rozpočtu neobsažené v SoD

|  |  |  |     |      |      |      |      |          |          |      |                  |          |
|--|--|--|-----|------|------|------|------|----------|----------|------|------------------|----------|
|  |  | Demontáž a zpětná montáž dopravní značky                             | kus | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,00 | 2 300,00 | 6 900,00 | 3,00 | 2 300,00         | € 900,00 |
|  |  | Ochrana inženýrských sítí (ruční výkop,montáž a dodávka kabel,žlabů) | m   | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 8,03 | 680,00   | 5 440,00 | 3,00 | 680,00           | 5 440,00 |
|  |  |  |     |      |      |      |      |          |          |      | <b>12 340,00</b> |          |

|  |              |                          |            |
|--|--------------|--------------------------|------------|
| Cena díla bez DPH dle Smlouvy o dílo č. 2017/1974/OI_OARRP | 877 401,72   | Rozdíl a odpočty bez DPH | 147 280,20 |
| DPH 21%  | 184 254,00   | DPH 21%                  | 30 928,84  |
| Cena díla včetně DPH (v Kč)                                | 1 061 655,72 | Rozdíl včetně DPH        | 178 209,04 |

|   |                 |
|---|-----------------|
| Cena díla ve znění dodatku č.1            | 1 024 681,92 Kč |
| DPH 21%                                   | 215 183,20 Kč   |
| Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH | 1 239 865,12 Kč |

Zhotovitel/ dodavatel:

|                       |        |            |
|-----------------------|--------|------------|
| Firma                 | Podpis | Datum      |
| Klika & Dvořák s.r.o. |        | 05.02.2018 |

Schválil:

|                         |        |            |
|-------------------------|--------|------------|
| Objednatel / investor:  | Podpis | Datum      |
| STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO |        | 05.02.2018 |